
Gesamtwertung der Bayerischen NAVC Kart-Slalom-Meisterschaft 2019

Veranstaltung: Bechhofen 1 Bechhofen 2 Gun1 Gun2 Berg 1 Berg 2 Mamming 1 Mamming 2 Piegendorf 1 Piegendorf 2 Amberg 1 Amberg 2 Dingolfing 1 Dingolfing 2

Platz Name Punkte

1 Scherer Matthias 90,694 8,333 7,222 9,375 9,375 9,375 9,375 --- --- 5,000 5,000 9,444 9,444 9,375 9,375

2 Assmann Carl 90,503 9,375 8,125 9,375 9,375 9,286 9,286 9,375 6,875 7,857 3,571 1,875 8,125 9,545 8,636

3 Schiffner Hannes 84,148 6,875 9,375 1,875 5,625 7,857 7,857 6,875 9,375 9,286 6,429 9,375 6,875 7,727 9,545

4 Gentile Luca 82,828 6,818 5,000 9,583 9,583 9,545 2,273 6,500 7,500 4,091 5,909 5,500 8,500 9,444 9,444

5 Lindörfer Hannes 82,066 8,636 9,545 7,083 7,083 5,909 7,727 9,500 8,500 9,545 0,455 0,500 0,500 7,222 7,222

6 Scherer Manuel 81,274 8,125 6,875 6,875 8,125 6,429 5,000 4,375 8,125 6,429 9,286 8,125 9,375 8,636 7,727

7 Webeck Anna 79,803 5,909 7,727 0,417 6,250 7,727 8,636 7,500 9,500 7,727 6,818 7,500 2,500 8,333 8,333

8 Zeilinger Noah 79,286 6,250 8,750 1,250 8,750 8,750 8,750 5,000 1,000 8,750 3,750 8,750 6,250 6,429 7,857

9 Koller Eric 77,545 9,545 5,909 8,750 8,750 3,182 6,818 8,500 5,500 8,636 8,636 4,500 6,500 5,000 5,000

10 Webeck Lena 74,490 7,727 8,636 7,917 7,917 4,091 9,545 1,500 6,500 1,364 9,545 6,500 3,500 6,111 2,778

11 Zirin Maximilian 71,286 9,444 2,778 0,625 4,375 8,125 6,875 3,000 7,000 7,857 6,429 8,333 7,222 5,625 4,375

12 Honig Alexander 71,072 6,250 6,500 0,714 7,500 8,636 7,727 5,500 8,333 5,625 7,500 5,500 7,500 0,714 2,500

13 Scherer Martin 70,050 7,222 8,333 4,375 6,875 4,375 8,125 1,000 3,000 6,429 7,857 1,667 8,333 0,625 8,125

14 Maurer Max 69,172 3,125 4,375 8,125 6,875 2,143 6,429 8,125 5,625 5,000 7,857 6,875 5,625 6,818 6,818

15 Gassner Rafael 68,607 8,750 3,750 3,750 6,250 1,250 6,250 7,000 5,000 1,250 8,750 6,250 8,750 7,857 3,571

16 Barthel Luisa 68,547 5,417 7,500 7,857 5,833 6,818 6,818 7,500 2,778 6,875 4,167 3,500 4,500 6,429 7,500

17 Assmann Sofia 67,694 6,111 5,000 8,125 5,625 6,875 5,625 7,000 5,000 3,571 3,571 7,222 6,111 8,125 6,875

18 Habargin Felix 58,273 1,364 4,091 4,583 5,417 5,000 5,000 0,500 1,500 6,818 1,364 8,500 7,500 3,889 6,111

19 Funk Jonas 50,121 5,000 2,273 5,417 3,750 6,818 5,909 4,500 3,500 5,000 7,727 2,500 1,500 --- ---

20 Schmidt Fynn 44,748 5,625 5,625 4,375 1,875 3,571 2,143 5,625 3,125 --- --- 4,375 4,375 1,364 5,909

21 Scherer Maximilian 42,143 3,750 1,250 6,250 3,750 3,750 1,250 3,000 7,000 3,750 1,250 1,250 3,750 2,143 5,000

22 Funk Jakob 41,587 3,889 3,889 5,625 8,125 3,125 3,125 5,000 1,000 2,143 2,143 3,889 2,778 --- ---

23 Jagusch Carlo 41,545 --- --- --- --- 1,364 3,182 5,500 2,500 5,909 4,091 9,500 9,500 --- ---

24 Weinmeier Anton 37,643 1,250 6,250 8,750 1,250 6,250 3,750 1,000 3,000 --- --- 3,750 1,250 0,714 2,143

25 Lindörfer Steffen 35,457 4,583 2,500 2,143 2,500 5,000 2,273 --- --- 3,125 2,500 1,500 1,500 5,000 5,833

26 Schwarz Michelle 32,408 3,750 3,500 3,571 4,167 4,091 4,091 1,500 1,667 --- --- 2,500 0,500 3,571 0,833

27 Scherer Magdalena 31,169 3,182 3,182 1,250 2,917 2,273 1,364 --- --- 3,182 3,182 3,500 4,500 0,556 3,889

28 Wins Alex 27,345 1,250 1,500 --- --- 2,273 1,364 0,500 --- 0,625 1,667 5,000 1,667 5,000 7,000

29 Volz Finn 11,290 0,556 0,556 1,875 0,625 0,625 0,625 --- --- 0,714 0,714 0,556 0,556 3,125 1,875

30 Volz Liah 6,266 0,625 0,625 0,625 0,625 0,714 0,714 --- --- 0,714 0,714 0,625 0,625 0,455 0,455

= Streichergebnis Anzahl der Meisterschaftsläufe: 14 Mindestläufe für die Wertung: 4 Nordbayern

Höchstzahl der zu wertenden Läufe: 10 3 Südbayern



Veranstaltung: Bechhofen 1 Bechhofen 2 Gun1 Gun2 Berg 1 Berg 2 Mamming 1 Mamming 2 Piegendorf 1 Piegendorf 2 Amberg 1 Amberg 2 Dingolfing 1 Dingolfing 2

Klasse 16

Starter in Klasse 8 8 8 8 7 7 8 8 7 7 8 8 11 11

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte

Assmann Carl 1 9,375 2 8,125 1 9,375 1 9,375 1 9,286 1 9,286 1 9,375 3 6,875 2 7,857 5 3,571 7 1,875 2 8,125 1 9,545 2 8,636

Maurer Max 6 3,125 5 4,375 2 8,125 3 6,875 6 2,143 3 6,429 2 8,125 4 5,625 4 5,000 2 7,857 3 6,875 4 5,625 4 6,818 4 6,818

Scherer Manuel 2 8,125 3 6,875 3 6,875 2 8,125 3 6,429 4 5,000 5 4,375 2 8,125 3 6,429 1 9,286 2 8,125 1 9,375 2 8,636 3 7,727

Schiffner Hannes 3 6,875 1 9,375 7 1,875 4 5,625 2 7,857 2 7,857 3 6,875 1 9,375 1 9,286 3 6,429 1 9,375 3 6,875 3 7,727 1 9,545

Schmidt Fynn 4 5,625 4 5,625 5 4,375 7 1,875 5 3,571 6 2,143 4 5,625 6 3,125 7,5 0,000 7,5 0,000 5 4,375 5 4,375 10 1,364 5 5,909

Volz Liah 8 0,625 8 0,625 8 0,625 8 0,625 7 0,714 7 0,714 8,5 0,000 8,5 0,000 7 0,714 7 0,714 8 0,625 8 0,625 11 0,455 11 0,455

Klasse 17

Starter in Klasse 9 9 8 8 8 8 5 5 7 7 9 9 8 8

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte

Assmann Sofia 4 6,111 5 5,000 2 8,125 4 5,625 3 6,875 4 5,625 2 7,000 3 5,000 5 3,571 5 3,571 3 7,222 4 6,111 2 8,125 3 6,875

Funk Jakob 6 3,889 6 3,889 4 5,625 2 8,125 6 3,125 6 3,125 3 5,000 5 1,000 6 2,143 6 2,143 6 3,889 7 2,778 8,5 0,000 8,5 0,000

Scherer Martin 3 7,222 2 8,333 5 4,375 3 6,875 5 4,375 2 8,125 5 1,000 4 3,000 3 6,429 2 7,857 8 1,667 2 8,333 8 0,625 2 8,125

Scherer Matthias 2 8,333 3 7,222 1 9,375 1 9,375 1 9,375 1 9,375 5,5 0,000 5,5 0,000 4 5,000 4 5,000 1 9,444 1 9,444 1 9,375 1 9,375

Volz Finn 9 0,556 9 0,556 7 1,875 8 0,625 8 0,625 8 0,625 5,5 0,000 5,5 0,000 7 0,714 7 0,714 9 0,556 9 0,556 6 3,125 7 1,875

Zirin Maximilian 1 9,444 7 2,778 8 0,625 5 4,375 2 8,125 3 6,875 4 3,000 2 7,000 2 7,857 3 6,429 2 8,333 3 7,222 4 5,625 5 4,375

Klasse 18a

Starter in Klasse 11 11 12 12 11 11 10 10 11 11 10 10 9 9

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte

Funk Jonas 6 5,000 9 2,273 6 5,417 8 3,750 4 6,818 5 5,909 6 4,500 7 3,500 6 5,000 3 7,727 8 2,500 9 1,500 9,5 0,000 9,5 0,000

Gentile Luca 4 6,818 6 5,000 1 9,583 1 9,583 1 9,545 9 2,273 4 6,500 3 7,500 7 4,091 5 5,909 5 5,500 2 8,500 1 9,444 1 9,444

Habargin Felix 10 1,364 7 4,091 7 4,583 6 5,417 6 5,000 6 5,000 10 0,500 9 1,500 4 6,818 10 1,364 2 8,500 3 7,500 6 3,889 4 6,111

Jagusch Carlo 11,5 0,000 11,5 0,000 12,5 0,000 12,5 0,000 10 1,364 8 3,182 5 5,500 8 2,500 5 5,909 7 4,091 1 9,500 1 9,500 9,5 0,000 9,5 0,000

Koller Eric 1 9,545 5 5,909 2 8,750 2 8,750 8 3,182 4 6,818 2 8,500 5 5,500 2 8,636 2 8,636 6 4,500 4 6,500 5 5,000 5 5,000

Lindörfer Hannes 2 8,636 1 9,545 4 7,083 4 7,083 5 5,909 3 7,727 1 9,500 2 8,500 1 9,545 11 0,455 10 0,500 10 0,500 3 7,222 3 7,222

Scherer Magdalena 8 3,182 8 3,182 11 1,250 9 2,917 9 2,273 10 1,364 10,5 0,000 10,5 0,000 8 3,182 8 3,182 7 3,500 6 4,500 9 0,556 6 3,889

Webeck Anna 5 5,909 3 7,727 12 0,417 5 6,250 3 7,727 2 8,636 3 7,500 1 9,500 3 7,727 4 6,818 3 7,500 8 2,500 2 8,333 2 8,333

Webeck Lena 3 7,727 2 8,636 3 7,917 3 7,917 7 4,091 1 9,545 9 1,500 4 6,500 10 1,364 1 9,545 4 6,500 7 3,500 4 6,111 7 2,778

Klasse 18b

Starter in Klasse 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 7 7

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte

Gassner Rafael 1 8,750 3 3,750 3 3,750 2 6,250 4 1,250 2 6,250 2 7,000 3 5,000 4 1,250 1 8,750 2 6,250 1 8,750 2 7,857 5 3,571

Scherer Maximilian 3 3,750 4 1,250 2 6,250 3 3,750 3 3,750 4 1,250 4 3,000 2 7,000 3 3,750 4 1,250 4 1,250 3 3,750 6 2,143 4 5,000

Weinmeier Anton 4 1,250 2 6,250 1 8,750 4 1,250 2 6,250 3 3,750 5 1,000 4 3,000 4,5 0,000 4,5 0,000 3 3,750 4 1,250 7 0,714 6 2,143

Zeilinger Noah 2 6,250 1 8,750 4 1,250 1 8,750 1 8,750 1 8,750 3 5,000 5 1,000 1 8,750 3 3,750 1 8,750 2 6,250 3 6,429 2 7,857

Klasse 19b

Starter in Klasse 12 10 7 6 11 11 10 9 8 6 10 10 7 6

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte

Barthel Luisa 6 5,417 3 7,500 2 7,857 3 5,833 4 6,818 4 6,818 3 7,500 7 2,778 3 6,875 4 4,167 7 3,500 6 4,500 3 6,429 2 7,500

Honig Alexander 5 6,250 4 6,500 7 0,714 2 7,500 2 8,636 3 7,727 5 5,500 2 8,333 4 5,625 2 7,500 5 5,500 3 7,500 7 0,714 5 2,500

Lindörfer Steffen 7 4,583 8 2,500 6 2,143 5 2,500 6 5,000 9 2,273 10,5 0,000 9,5 0,000 6 3,125 5 2,500 9 1,500 9 1,500 4 5,000 3 5,833

Schwarz Michelle 8 3,750 7 3,500 5 3,571 4 4,167 7 4,091 7 4,091 9 1,500 8 1,667 8,5 0,000 6,5 0,000 8 2,500 10 0,500 5 3,571 6 0,833

Klasse 19c

Starter in Klasse 12 10 11 11 10 8 3 3 3 7 5

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte

Wins Alex 11 1,250 9 1,500 7,5 0,000 6,5 0,000 9 2,273 10 1,364 10 0,500 9,5 0,000 8 0,625 3 1,667 2 5,000 3 1,667 4 5,000 2 7,000

Formel für Berechnung der Punkte: 10 x (Anzahl der Starter in der Klasse + 0,5 - Platzierung des Teilnehmers) / Anzahl der Starter in der Klasse

Beispiel: Platz 2 bei 7 Teilnehmern in der Klasse

= 10 x (7 + 0,5 - 2) / 7 

= 7,85714285714286 dargestellt wird 7,857  gerechnet wird mit dem kompletten Wert


